
宏洲纖維工業股份有限公司一○九年股東常會議事錄 

 

時間：中華民國 109 年 6 月 2 日（星期二）上午九時 

地點：桃園市龜山區宏洲街 29 號 

出席：出席及委託出席所代表之股份計 83,797,578 股，佔本公司已發行

股份總數 132,112,454 股之 63.42％。 

出席董事及監察人：董事長詹正田、董事程鈺竧、董事林金鈴、         

董事張恆嘉、董事林澤華、董事陳德峰、 

監察人陳林德。 

主席：詹正田            紀錄：詹正綸 

宣布開會：出席及委託出席股東所代表之股份總數已達法定股數，本會依

法成立，主席宣佈開會。 

主席致詞：略。 

 

一、報告事項 
 

一、本公司 108 年度營業狀況報告，敬請 鑒核。 

營業報告書、請參閱後列附件。 

 

二、監察人審查 108 年度決算表冊報告，敬請 鑒核。 

  監察人審查報告書、請參閱後列附件。  

 

二、承認事項 
 
第一案       董事會 提 

案  由：108 年度營業報告書及財務報表案，敬請 承認。 
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說  明：一、本公司 108 年度財務報表，業經委託安侯建業聯合會計師事務所張淑

瑩會計師及池世欽會計師查核簽證完竣，並出具無保留意見之查核報

告書。 

        二、營業報告書及財務報表請參閱後列附件。 

三、敬請 承認。 

 

決 議：表決結果，本案出席股東總表決權數為 83,797,578 權(含電子投票數

44,310,802 權)，贊成權數為 83,707,360 權(含電子投票表 44,220,677

權)，反對權數為 27,269 權(含電子投票 27,269 權)，棄權/未投票之權數

為 62,949 權(含電子投票 62,856 權)，贊成權數超過法定數額，本案照案

通過。 

 

第二案         董事會 提 

案 由：108 年度盈虧撥補案，敬請 承認。  

說 明：一、本公司 108 年度盈虧撥補表擬訂如后：  

 

宏洲纖維工業股份有限公司 

盈虧撥補表 

中華民國 108 年度 

單位：新台幣元 

項目 金額

期初待彌補虧損 (183,588,216)

本期淨利 68,560,099

實際取得或處分關聯企業股權價格與帳面價值差額 (2,090,494)

期末待彌補虧損 (117,118,611)

 

 二、敬請 承認。 

決 議：表決結果，本案出席股東總表決權數為 83,797,578 權(含電子投票數

44,310,802 權)，贊成權數為 83,685,352 權(含電子投票表 44,198,669

權)，反對權數為 47,277 權(含電子投票 47,277 權)，棄權/未投票之權數

為 64,949 權(含電子投票 64,856 權)，贊成權數超過法定數額，本案照案

通過。 
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三、臨時動議：無 

 

 

四、散會（同日上午九時一十二分，主席宣佈散會） 
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附件一 

宏洲纖維工業股份有限公司一０八年度營業報告書 

一、108 年度營業結果： 

108 年度因全球貿易爭端及英國脫歐等影響，經濟成長趨緩，多國央行紛紛宣布降

息，第三季全球消費者信心指數來到近五年來最低，凸顯出全球經濟不景氣，也影響今

年大宗商品整體銷售表現。此外，紡纖產品上游的聚酯絲、加工絲等紡織原料，受到貿

易戰拖累需求縮減及油價低迷影響，價格也跟著走弱，加上中國大陸低價搶單，使台灣

紡織上游廠商較去年同期獲利衰退。 

本公司今年產品銷售量及銷售價格因前述因素影響較去年降低。使得本業獲利較107

年度減少。 

因應產業目前趨勢，本公司為加強競爭優勢，著手檢討現階段既有的產品線，並予

以重新規劃，以發展少量多樣化的生產模式，同時投入差異化新產品開發。取得 37.5 技

術生產纖維認證，藉此合作管道，切入全球品牌服飾廠的供應鏈，來提升產品毛利。 

另外，為使公司能永續經營發展，購入環保酯粒進行環保紗之生產，亦購入聚酯色

母粒進行色紗之生產研發，使紗線增加多樣性及豐富色彩，另外與 BioSphere 合作研究

開發出新的環保產品「BioPro」纖維，以期更能符合環保與客戶需求，並豐富產品線。

逐步使利基型產品比例提高，朝向產品用途廣、增加客戶群，並使得淡旺季影響變小，

進而能更提升獲利能力。 

本公司仍將持續專注本業發展，藉由集團聯合採購壓低採購成本，以生產優勢來創

造產品之最大利益。持續強化高度差異化的利基產品，以期於國際供應鏈中有競爭優勢

與地位，並加強活化資產，出租空閒之廠房、土地等，以獲取持續穩定之收入。 

(一)營業計畫實施結果 

本公司 108 年度營業收入為 2,947,365 仟元，營業成本為 2,800,724 仟元，營

業毛利為 146,641 仟元，營業費用為 87,982 仟元，營業淨利為 58,659 仟元，本年

度綜合損益總額為利益 67,703 仟元。 

(二)預算執行情形： 

無。本公司108年度僅設定內部預算目標，並未對外公開財務預測數。 

(三)財務收支及獲利能力分析： 
單位：新台幣千元 

項目 108年度 107年度 

財務收支 營業收入 2,947,365 3,651,036

營業成本 2,800,724 3,367,592

稅前淨利(損) 69,323 206,058

綜合(損)益 67,703 239,026

獲利能力 資產報酬率(%) 2.98 10.70

權益報酬率(%) 5.87 23.89

稅前純益佔實收資本額比率(%) 4.44 15.60

純益率(%) 2.33 6.64

每股盈餘(元) 0.52 1.83
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（四）研究發展狀況： 

紗種 成分 用途 特性 

37.5 技術纖維 火山岩(活性碳) 專業運動及

運動休閒服

飾 

用靜電力吸引作用吸收人體不斷蒸發的水

分；同時再利用人體自然發出的紅外能量，

用來加熱粒子加速水分蒸發，因此它能更快

的保持體表乾爽，還能輔助儲存能量保持身

體在一定的溫度。 

銅離子抗菌纖

維 

取得以關鍵奈米

細化技術將銅細

化製成纖維母粒

之原料，進而製成

紗線。 

醫療周邊耗

材、嬰幼兒

用品、女性

用品等抗菌

衣物。 

銅離子抗菌纖維具有阻斷疾病傳播、消除異

味、修復皮膚等效果，是新型的抗菌紡織

品。含銅紡織品能增強皮膚生長因子的活

性，刺激皮膚生成新的毛細血管，在傷口上

使用含銅醫用敷料能加快傷口的癒合速度。

環保紗 使用回收之聚酯

類之化纖產品，再

次循環利用。 

用於各類成

衣布料與工

業用布 

資源再利用 

石墨烯纖維 取得將石墨烯分

散均勻製成纖維

母粒之原料，進而

製成紗線。 

智慧服飾與

穿戴式裝置

應用 

抗靜電：石墨烯的導電性可以降低布料的表

面電阻率。同時表面潤滑，能降低摩擦係

數，抑制、減少電流產生，防止皮膚搔癢。

導熱性佳：石墨烯材料紡織品，可成為人體

和外觀的篩檢程式和外部環境的過濾器，確

保穿著者保持理想溫度。 

BioPro 生物可

降解纖維 

在紡絲生產過程

中，藉由生物可降

解添加劑與聚酯

酯粒融合，產生新

型 態 的 紡 絲 原

液，以其製成親水

性的聚酯纖維 

環保纖維。

如成衣、帽

子、背包與

鞋子皆能應

用。 

可使生物分解聚酯纖維表面及內部結構。微

生物酵素分解纖維中 C-C 高分子鏈，使 PET

纖維能裂解成為更簡單的單體結構，可以讓

細菌再進一步地分解。 

藉由增加產品的親水性，強化聚酯纖維的生

物可分解性。 

 

二、本度營業計畫概要： 

（一）經營方針 

公司今年為維持穩定獲利及確保生存與發展之契機，將持續發展差異化產

品，朝向穩定生產37.5技術纖維、銅離子抗菌纖維與石墨烯纖維，繼續開發BioPro

生物可降解纖維。 

另外，持續調整公司之營運規模並予以活化資產，加上生產線整合規劃降低

用電成本，使生產更具效率，降低生產成本。 

 

（二）預計銷售數量及其依據 

依據本公司之機台產能及市場之需求狀況，預估 109 年度銷售數量約為聚酯

粒 5,000 噸、聚酯絲 70,000 噸。 
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三、未來公司發展策略、受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響： 

(一)由於近年來，台灣紡織產業結構，已逐漸由勞力密集產業轉為資本與技術密集產業，

而人造纖維在台灣紡織產業產值比重逐漸增加，在整體紡織產業中創造高附加價值

上佔有重要角色。 

(二)在一般規格品的價格已難與中國、印度等新興發展中國家競爭，除致力提升產品品

質，強化產業整體優勢，並以高品質、穩定性佳，產品差異化以及快速反應等優勢

提升產品附加價值。 

(三)如何維護整個地球的天然環境與自然生態體系和諧共存，給地球一個美好的未來，

是所有企業在尋求永續經營發展的同時，所應該同時努力的目標。有鑑於此，本公

司逐步增加黑色紗生產。以原液染色纖維取代一般紡織品，可大量減少 CO2 與染

色廢水的排放，並大幅度節省用水與化學產品。另外以環保訴求與 BioSphere 合作

研究開發出新的環保產品「BioPro」纖維，使原本水分難以附著於纖維表面及結構

的疏水性聚合物之聚酯纖維，轉變為能與自然微生物進行水解/氧化還原的新塑料材

質。並開始規劃調整燃料由重油改天然氣。 

(四)本公司產品生產、銷售並無受到法規環境之影響。 
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附件二 
 

宏洲纖維工業股份有限公司監察人審查報告書 

 
董事會業已決議本公司民國 108 年度個體財務報表、營業報告書及盈虧撥

補表之議案。其中本公司民國 108 年度個體財務報表嗣經董事會委任安侯建業

聯合會計師事務所查核完竣，並出具無保留意見查核報告。 

本監察人等負有監督本公司財務報導流程之責任。 

簽證會計師簽證本公司民國 108 年度財務報表，與本監察人等溝通下列事項： 

1、 簽證會計師所規劃之查核範圍及時間；於查核過程中尚無重大查核發

現。 

2、 簽證會計師向本監察人等提供該等會計師所隸屬事務所受獨立性規範

之人員，已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，尚未發現其

他有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項。 

3、 簽證會計師從與本監察人等溝通之事項中，決定對本公司民國108年度

財務報告查核之關鍵查核事項(收入認列、存貨評價)。 

董事會已決議之本公司108年度個體財務報表、營業報告書及盈虧撥補表議

案，經本監察人等查核，認為均符合相關法令規定，爰依公司法第219條之規定

報告如上。 

敬請  鑒核。 

此    致 
 
宏洲纖維工業股份有限公司 109 年股東常會 
 

監察人：  陳   林   德 
 

              歐聯國際租賃(股)有限公司 
代表人：陳  冠  如    

 

 
 
中   華   民   國   1 0 9   年   2   月   2 6   日 
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會會 計 師 查 核 報 告

宏洲纖維工業股份有限公司董事會　公鑒： 

查核意見

宏洲纖維工業股份有限公司民國一○八年及一○七年十二月三十一日之資產負債表，暨民

國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，

以及個別財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開個別財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準

則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋

公告編製，足以允當表達宏洲纖維工業股份有限公司民國一○八年及一○七年十二月三十一日

之財務狀況，暨民國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日之財務績效及現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行查核工作。本會計

師於該等準則下之責任將於會計師查核個別財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事

務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與宏洲纖維工業股份有限公司保持超然獨

立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核

意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對宏洲纖維工業股份有限公司民國一○八年度

個別財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個別財務報告整體及形成查核意見之

過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上

之關鍵查核事項如下：

一、收入認列

有關收入認列之會計政策請詳個別財務報告附註四(十四)收入認列；收入明細之說

明，請詳個別財務報告附註六(十六)客戶合約之收入。

關鍵查核事項之說明：

宏洲纖維工業股份有限公司聚酯絲產品收入為營運之主要收入來源，而風險在於收入

認列之真實性，因營運收入受到景氣波動之高度影響，因此，收入認列之測試為本會計師

執行宏洲纖維工業股份有限公司財務報告查核重要的評估事項之一。

附件三 
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因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括測試銷貨及收款作業循環之相關控

制，並針對銷售系統資料與客戶合約、外部憑證及總帳分錄進行核對及調節，以評估宏洲

纖維工業股份有限公司之收入認列政策是否依相關公報規定辦理。

二、存貨評價

有關存貨評價之會計政策請詳個別財務報告附註四(七)存貨；存貨評價評估之說明，

請詳個別財務報告附註六(五)存貨。

關鍵查核事項之說明：

宏洲纖維工業股份有限公司存貨因國際原物料價格之波動及市場供需情況可能會使產

品的售價及銷售量有劇烈波動，故導致存貨之成本可能超過其淨變現價值之風險。因此，

存貨評價之測試為本會計師執行宏洲纖維工業股份有限公司財務報告查核重要的評估事項

之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括瞭解管理當局存貨管理及評價政

策，並評估其存貨管理及評價是否已按既定之政策執行。執行抽核程序以測試管理階層所

採之淨變現價值合理性及庫齡表之正確性，評估宏洲纖維工業股份有限公司於財務報導日

之存貨備抵減損之適足性。

管管理階層與治理單位對個別財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布

生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之個別財務報告，且

維持與個別財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個別財務報告未存有導因於舞弊或錯誤

之重大不實表達。

於編製個別財務報告時，管理階層之責任亦包括評估宏洲纖維工業股份有限公司繼續經營

之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算宏洲纖維工

業股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

宏洲纖維工業股份有限公司之治理單位(含監察人)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核個別財務報告之責任

本會計師查核個別財務報告之目的，係對個別財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審計準

則執行之查核工作無法保證必能偵出個別財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於

舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個別財務報告使用者所作之經

濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦

執行下列工作：

1.辨認並評估個別財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執
行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。
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2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非
對宏洲纖維工業股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使宏洲纖維工業
股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出

結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個別財務

報告使用者注意個別財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會

計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致宏洲

纖維工業股份有限公司不再具有繼續經營之能力。

5.評估個別財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個別財務報告是否允當表

達相關交易及事件。

6.對於採用權益法之被投資公司之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個別財務報告表
示意見。本會計師負責對該等被投資公司查核案件之指導、監督及執行，並負責形成個別查

核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包

括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業

道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係

及其他事項(包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對宏洲纖維工業股份有限公司民國一○八年度

個別財務報告查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公

開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理

預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

會　計　師：

證券主管機關
核准簽證文號

：
金管證六字第0940100754號
金管證審字第1020000737號

民  國  一○九  年  二  月  二十  日
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

資產負債表

民國一○八年及一○七年十二月三十一日

單位：新台幣千元

108.12.31 107.12.31
　資　　產 金　　額 ％ 金　　額 ％
流動資產：

1100 　現金及約當現金(附註六(一)) $ 48,094 2 68,875 3
1120 　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動(附註六

(二))

3 - 3 -

1150 　應收票據淨額(附註六(三)) 89,425 3 172,673 8
1160 　應收票據－關係人淨額(附註六(三)及七) 32,934 1 55,009 2
1170 　應收帳款淨額(附註六(三)) 41,738 2 52,734 2
1180 　應收帳款－關係人淨額(附註六(三)及七) - - 9,265 -
1200 　其他應收款(附註六(四)) 1,901 - 1,550 -
1210 　其他應收款－關係人(附註六(四)及七) 8,107 - 9,175 -
130X 　存貨(附註六(五)) 538,082 21 527,384 23
1410 　預付款項 31,711 1 5,337 -
1479 　其他流動資產－其他 786 - 35 -

792,781 30 902,040 38
非流動資產：

1517   透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動(附註六

(二))

7,635 - 8,492 -

1550 　採用權益法之投資(附註六(六)) 45,891 2 - -
1600 　不動產、廠房及設備(附註六(七)及八) 1,183,334 42 1,139,009 49
1760 　投資性不動產淨額(附註六(八)及八) 674,576 25 266,448 11
1840 　遞延所得稅資產(附註六(十三)) 36,000 1 36,326 2
1900 　其他非流動資產(附註六(三)及九(三)) 11,335 - 810 -

1,958,771 70 1,451,085 62
資產總計 $ 2,751,552 100 2,353,125 100
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

資產負債表(續)

民國一○八年及一○七年十二月三十一日

單位：新台幣千元

108.12.31 107.12.31
　負債及權益 金　　額 % 金　　額 %
流動負債：

2100 　短期借款(附註六(九)) $ 550,592 20 302,865 13
2130 　合約負債－流動(附註六(十六)) 12,743 - 14,348 1
2150 　應付票據 10,890 - 35,291 1
2160 　應付票據－關係人(附註七) - - 2,608 -
2170 　應付帳款 157,792 6 328,705 14
2180 　應付帳款－關係人(附註七) 3,091 - 3,159 -
2200 　其他應付款 48,517 2 55,658 2
2220 　其他應付款項－關係人(附註七) 31 - 623 -
2250 　負債準備－流動 1,363 - 1,363 -
2320 　一年或一營業週期內到期長期負債(附註六(十)) 60,000 2 60,000 3
2399 　其他流動負債－其他 4,221 - 2,672 -

849,240 30 807,292 34
非流動負債：

2540 　長期借款(附註六(十)) 479,000 17 187,500 8
2570 　遞延所得稅負債(附註六(十三)) 223,522 8 224,155 10

702,522 25 411,655 18
　　負債總計 1,551,762 55 1,218,947 52
權益(附註六(十四))：

3100 　股本 1,321,124 49 1,321,124 56
3350 　待彌補虧損 (117,119) (4) (183,588) (8)
3400 　其他權益 (4,215) - (3,358) -

　　權益總計 1,199,790 45 1,134,178 48
負債及權益總計 $ 2,751,552 100 2,353,125 100

(請詳後附財務報告附註)
董事長：詹正田 經理人：林金鈴 會計主管：林勝欽
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

綜合損益表

民國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

108年度 107年度
金　額 ％ 金　額 ％

4110 銷貨收入(附註六(十六)及七) $ 2,968,911 101 3,673,565 101
4170 減：銷貨退回 15,439 1 19,356 1
4190     銷貨折讓 6,107 - 3,173 -

　　營業收入淨額 2,947,365 100 3,651,036 100
5110 銷貨成本(附註六(五)、(十二)及七) 2,800,724 95 3,367,592 92

營業毛利 146,641 5 283,444 8
6000 營業費用(附註六(十二)及七) 87,982 3 84,902 2

營業淨利 58,659 2 198,542 6
營業外收入及支出(附註六(十八)及七)：

7010 　其他收入(附註六(十一)) 15,348 1 16,437 -
7020 　其他利益及損失 6,924 - 1,253 -
7050 　財務成本 (10,090) - (10,174) -
7060 　採用權益法認列之關聯企業損益之份額(附註六(六)) (1,518) - - -

10,664 1 7,516 -
繼續營業部門稅前淨利 69,323 3 206,058 6

7950 減：所得稅費用(利益)(附註六(十三)) 763 - (36,326) (1)
本期淨利 68,560 3 242,384 7

8300 其他綜合損益：

8310 不重分類至損益之項目(附註六(十九))

8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未

實現評價損益 (857) - (3,358) -
　不重分類至損益之項目合計 (857) - (3,358) -

8300 本期其他綜合損益(稅後淨額) (857) - (3,358) -
本期綜合損益總額 $ 67,703 3 239,026 7
每股盈餘(元)(附註六(十五))

9750 基本每股盈餘 $ 0.52 1.83

(請詳後附財務報告附註)
董事長：詹正田 經理人：林金鈴 會計主管：林勝欽
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

權益變動表

民國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

其他權益
透過其他綜合
損益按公允價值

普通股
股　本

待彌補
虧　損

衡量之金融資產
未實現(損)益 權益總計

民國一○七年一月一日餘額 $ 1,321,124 (425,972) - 895,152
本期淨利 - 242,384 - 242,384
本期其他綜合損益 - - (3,358) (3,358)
本期綜合損益總額 - 242,384 (3,358) 239,026
民國一○七年十二月三十一日餘額 1,321,124 (183,588) (3,358) 1,134,178

本期淨利 - 68,560 - 68,560
本期其他綜合損益 - - (857) (857)
本期綜合損益總額 - 68,560 (857) 67,703
採權益法認列關聯企業權益之變動數 - (2,091) - (2,091)
民國一○八年十二月三十一日餘額 $ 1,321,124 (117,119) (4,215) 1,199,790

(請詳後附財務報告附註)
董事長：詹正田 經理人：林金鈴 會計主管：林勝欽
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

現金流量表

民國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

108年度 107年度
營業活動之現金流量：

　本期稅前淨利 $ 69,323 206,058
　調整項目：

 　收益費損項目

折舊費用 59,284 52,928
利息費用 10,090 10,174
利息收入 (73) (796)
採用權益法認列之關聯企業及合資損失之份額 1,518 -
處分不動產、廠房及設備利益 (5,750) -
處分投資(利益)損失 (30) 72
收益費損項目合計 65,039 62,378

　　與營業活動相關之資產／負債變動數：

與營業活動相關之資產之淨變動：

應收票據 83,248 (53,329)
應收票據－關係人 22,075 (15,650)
應收帳款 10,996 (10,219)
應收帳款－關係人 9,265 10,408
其他應收款 (305) (1,240)
其他應收款－關係人 1,022 1,773
存貨 (10,698) (100,429)
預付款項 (26,374) 282
其他流動資產 (751) 310
與營業活動相關之資產之淨變動合計 88,478 (168,094)

與營業活動相關之負債之淨變動：

應付票據 (24,401) 12,410
應付票據－關係人 (2,608) (2,131)
應付帳款 (170,913) 26,819
應付帳款－關係人 (68) 1,331
其他應付款 (7,113) 196
其他應付款－關係人 (592) (1,648)
合約負債 (1,605) (19,260)
其他流動負債 1,549 377
與營業活動相關之負債之淨變動合計 (205,751) 18,094
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 (117,273) (150,000)

調整項目合計 (52,234) (87,622)
　營運產生之現金流入 17,089 118,436

　　收取之利息 73 796
　　支付之利息 (10,118) (10,215)
　　支付之所得稅 (1,070) -

營業活動之淨現金流入 5,974 109,017
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宏宏洲纖維工業股份有限公司

現金流量表(續)

民國一○八年及一○七年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

108年度 107年度
投資活動之現金流量：

　取得透過損益按公允價值衡量之金融資產 (2,000) (2,000)
　處分透過損益按公允價值衡量之金融資產 2,030 1,928
　取得採用權益法之投資 (49,500) -
　取得不動產、廠房及設備 (79,457) (30,530)
　處分不動產、廠房及設備 8,090 -
　取得投資性不動產 (434,620) -
　其他金融資產－流動 - 109,207
　其他非流動資產 (10,525) (1,128)
　　投資活動之淨現金(流出)流入 (565,982) 77,477
籌資活動之現金流量：

　短期借款增加 2,619,056 2,088,435
　短期借款減少 (2,371,329) (1,885,570)
　舉借長期借款 351,500 -
　償還長期借款 (60,000) (342,485)
　其他應付款－關係人減少 - (84,550)
　　籌資活動之淨現金流入(流出) 539,227 (224,170)
本期現金及約當現金減少數 (20,781) (37,676)
期初現金及約當現金餘額 68,875 106,551
期末現金及約當現金餘額 $ 48,094 68,875

(請詳後附財務報告附註)
董事長：詹正田 經理人：林金鈴 會計主管：林勝欽
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